



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง
ที่ มท. ๗๓๓๐๑/ ๕๐๓ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๖
เรื่อง กำหนดราคากลาง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง ที่ ๑๐๓ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าพร้อมคณะผู้มีรายนามข้างท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านซ่ง - ไปนาม่อง หมู่ที่ ๖ บ้านซ่ง ตำบล บ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ เนื่องจากถนนเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้เกิดความไม่สะดวกในการสัญจรไปมา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๐.๐๐ เมตร) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๑๙๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

บัดนี้คณะได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลาง โครงการข้างต้น เห็นพ้องกันว่า ราคากลางในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านซ่ง - ไปนาม่อง หมู่ที่ ๖ บ้านซ่ง รวมเงิน ๑๙๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามรายงานการประชุมของคณะกรรมการปรากฏ ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางดังกล่าว เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเสกสรร กุลสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

เรียน นายก อบต.บ้านซ่ง
- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการได้กำหนด
คุณลักษณะฯและราคากลาง เห็นควร
พิจารณาสั่งการ และจัดหาพัสดุต่อไป

(นางกิจฉภากร เนตรวงศ์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

- อนุมัติ

(นายนิราศ พันธุ์ทอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

26 เม.ย. 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านซ่ง - ไปนาม่อง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง
 แบบเลขที่
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2566
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 85.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 340.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	189,289.30	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	192,289.30	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)	192,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.085 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,258,823.53 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 103/2566 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

.....
 ประธานกรรมการ

(นางสาวปิยัญญ์ รูปเหมาะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ร.ก.ปลัด อบต.บ้านซ่ง

.....
 กรรมการ

(นายเสกสรร กุลสุทธิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....
 กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ โคตรพันธ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

เห็นชอบ

.....

(นางสาวปิยัญญ์ รูปเหมาะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ร.ก.ปลัด อบต.บ้านซ่ง

อนุมัติ

(นายนิราศ พันธุ์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านซ่ง - ไปน้าม่อง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านซ่ง อำเภอคำชะอี จังหวัดมุกดาหาร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง
 แบบเลขที่
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานหรือรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานกลางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.79	-	1.3624	2.44	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	340.00	1.79	608.60	1.3624	2.44	829.16
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	17.00	290.69	4,941.73	1.3624	396.04	6,732.61
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	340.00	355.87	120,995.80	1.3624	484.84	164,844.68
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	191.11	764.44	1.3624	260.37	1,041.47
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	28.00	89.58	2,508.24	1.3624	122.04	3,417.23
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	85.00	91.89	7,810.65	1.3624	125.19	10,641.23
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	17.00	76.98	1,308.66	1.3624	104.88	1,782.92
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. (ธรรมดา)	ม.						
	7.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
							รวมค่าก่อสร้าง	189,289.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

138,938.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782